
令和 2年 7月 30日 

中等部保護者の皆様 

作新学院中等部校長 船田  元 

作新学院中等部部長 上野 栄一 

 

 

令和 2年度修学旅行・宿泊学習中止のお知らせ 

 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、中等部では 1・2 年生が宿泊学習、3 年生は修学旅行を計画し準備を進めてまいり

ましたが、新型コロナウイルス感染症がいっこうに収束する目途が立たない状況を受け、誠

に残念ではありますが中止することとしました。 

今後、お子様にとって有意義で思い出に残る代替案をともに検討してまいりたいと思いま

すが、今後の状況によってはお子様の健康・安全を第一に考えた上で代替案の実施も流動的

でありますことをご理解いただきますようお願い申し上げます。 

なお、宿泊学習・修学旅行の実施期間を含めた 8月 21日（金）～28日（金）は休校とな

りますことをご承知おき願います。 

 


